
       

 
 

 

   
 

 

    
   
 Biosfärområde Vindelälven-Juhttátahkka 
 

Biosfärområde Vindelälven-Juhttátahkka är 
Sveriges största biosfärområde. Namnet 
Juhttátahkka betyder flyttled och än i dag 
fungerar älven som detta för renar vintertid. 
Den 50 mil långa flytten är helt unik och är 
bland de längsta migrationerna av boskap 
man känner till i nutid. Området sträcker sig 
närmare 50 mil från fjäll till kust, genom 
både stad och land. Här finns storslagna 
fjällmiljöer, väldiga skogslandskap och en 
naturskön kust. Området är rikt på unika 
natur- och kulturvärden och utnämndes 
2019 av UNESCO till ett biosfärområde: ett 
test – och modellområde för hållbar 
utveckling. Biosfärområde Vindelälven-
Juhttátahkka är även en förening som 
arbetar för området utifrån målsättningen 
att tillsammans stödja, bevara och utveckla 
den rika naturen och kulturen. Läs mer på 
vindelalvenbiosfar.se.  
 
Det finns idag sju biosfärområden i Sverige. 
För mer information om UNESCO och 
biosfärområden, se unesco.se. 

 

 
Syftet med biosfärområdet är att i samverkan med människor och organisationer längs hela 
älvdalen ta fram lokala lösningar på globala utmaningar. Biosfärområde Vindelälven-
Juhttátahkka arbetar aktivt för att testa nya metoder och eftersöka ny kunskap för hur vi 
lever och verkar på platsen, samtidigt som vi omhändertar natur och kultur. Området 
inrymmer delar av åtta kommuner i Västerbottens och Norrbottens län: Arjeplog, Sorsele, 
Lycksele, Norsjö, Malå, Vindeln, Vännäs och Umeå. 



       

 
 

 

   
 

STF:s engagemang i biosfärområdet har bestått av att STF år 2013 fick en inbjudan, av 
Länsstyrelsen Västerbotten, att som ideell förening delta i en interimsstyrelse och formulera 
en ansökan för att bilda ett biosfärområde av Vindelälvens och Laisälvens älvdalar, 
biosfärområde Vindelälven-Juhttátahkka.  Grunden för inbjudan var att STF är en av Sveriges 
viktigaste och största friskvårdsaktörer, att STF engagerar Sveriges enda professor i 
naturturism (Peter Fredman) samt att STF, genom sina lokalavdelningar, når ett stort antal 
människor med gemensamma intressen. 
 
Efter att UNESCO förklarat området som biosfärområde har den ekonomiska föreningen 
formaliserats och arbete med olika projekt påbörjats. STF:s roll i styrelsen för 
biosfärområdet är att vara styrelsesuppleant till den ordinarie ledamoten för ideella 
föreningar, för närvarande Naturskyddsföreningen. Arbetet innebär att delta i 
styrelsearbetet och bevaka STF:s intressen, värderingar och viktiga frågor framför allt 
gällande besöksnäring och friluftsliv. Deltagandet ligger väl i tiden för ett proaktivt och 
långsiktigt påverkansarbete i ett tvärsnitt av Västerbotten från naturvårdsdirektören, genom 
region- och kommunalråd, näringsliv, samer och oss övriga. 
 
STF har representerats i interimsstyrelsen och styrelsen av Anders Forsberg till och med maj 
2023. Karin Hjalmarsson har därefter gått in som styrelsesuppleant. Båda dessa personer är 
medlemsombud för STF och är anknutna till STF:s lokalavdelning STF Umeregionen. 


